PAGE

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25  ноября 2024 года
	№
	420
	г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 26 мая 2021 года № 174

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 26 мая 2021 года № 174 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на финансовое обеспечение затрат в целях бесперебойного оказания услуг потребителям по электро-, тепло-, водоснабжению и водоотведению» следующие изменения:

1) пункт 1.4 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

«1.4. Департамент производит перечисление субсидии на основании соглашения о предоставлении субсидии (далее - соглашение) в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на предоставление субсидии в текущем финансовом году.

При увеличении лимитов бюджетных обязательств в течение финансового года, распределение субсидии проводится в соответствии                         с ранее поданными заявками ресурсоснабжающих организаций без проведения отбора на основании их потребности.»;

2) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в пункте 2.1:

в абзаце первом слова «Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «Департамента (https://чукотка.рф/depkomhoz)»;

в подпункте 14 слова «Чукотского автономного округа (http://www.чукотка.рф)» заменить словами «Департамента (https://чукотка.рф/depkomhoz)»;

в абзаце первом пункта 2.19 слова «Чукотского автономного округа

(http://www.чукотка.рф)» заменить словами «Департамента (https://чукотка.рф/depkomhoz)»;

подпункт 5 пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«5) расчет затрат субсидии, отражающий просроченную кредиторскую задолженность за поставленные топливно-энергетические ресурсы (уголь, дизельное топливо, тепловую и электрическую энергии), копии договоров                   на приобретение/поставку топливно-энергетических ресурсов и актов сверок взаиморасчетов, подтверждающих наличие просроченной кредиторской задолженности организации, имеющейся по состоянию на дату проведения отбора;»;

3) в разделе 3 «Условия и порядок предоставления субсидии»:

подпункт 2 пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«2) снижение уровня просроченной кредиторской задолженности
за поставленные топливно-энергетические ресурсы (уголь, дизельное топливо, тепловую и электрическую энергии), имеющейся по состоянию                    на дату проведения отбора;»;

подпункт 2 пункта 3.9 изложить в следующей редакции:

«2) погашение просроченной кредиторской задолженности
за поставленные топливно-энергетические ресурсы (уголь, дизельное топливо, тепловую и электрическую энергии), имеющейся по состоянию                 на дату проведения отбора;»;

4) в приложении 1 слова «погашение просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов за оказанные услуги по тепловой
и электрической энергии и поставленные ресурсы (уголь и дизельное топливо), имеющейся по состоянию на 1 января года, в котором предоставляется субсидия» заменить словами «погашение просроченной кредиторской задолженности за поставленные топливно-энергетические ресурсы (уголь, дизельное топливо, тепловую и электрическую энергии), имеющейся по состоянию на дату проведения отбора,»;

5) в приложении 4 слова «погашения просроченной задолженности перед поставщиками энергоресурсов за оказанные услуги по тепловой
и электрической энергии и поставленные ресурсы (уголь и дизельное топливо), имеющейся по состоянию на 1 января года, в котором предоставляется субсидия» заменить словами «погашения просроченной кредиторской задолженности за поставленные топливно-энергетические ресурсы (уголь, дизельное топливо, тепловую и электрическую энергии), имеющейся по состоянию на дату проведения отбора,».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Департамент строительства и жилищно-коммунального хозяйства Чукотского автономного округа (Гридчин В.И.).

	Председатель Правительства
	В.Г. Кузнецов